Mar. 30.—Grant by the abbot and convent of Dore of convenient additions to the vicarage house at Avenbury at an annual rent, with the bishop's formal consent annexed.

Fol. 164.

CONCESSIO EDIFICII VICARIE DE AVENBURY PRO COMMODIORI HABITACIONE.—Universis, etc. Johannes, abbas monasterii de

A.D. 1530. Dora, [ordinis Cisterciensis, et eiusdem loci conventus, ecclesie parochialis de Avenbury proprietarii, salutem in Domino sempiternam. Cum inter cetera in appropriatione ecclesie de Avenbury predicta in proprios usus abbatis et conventus monasterii nostri in perpetuo possidende primaque ordinatione, taxatione et assignatione portionis vicarii predictae ecclesie facta, camera principaliori mansi in quo rectores dicte ecclesie habitare consueverunt cum subiecto eidem camere cellario et orto inferiori adjacente et aliis, ut in litteris appropriationis evidenter liquere potest, abbati et conventui antedictis reservatis, totum residuum mansi cum aula et ceteris edificiis ad habitationem ibidem deservituri vicarii deputatur et assignatur, dictumque mansum et cetera edificia aliquorum dicte ecclesie vicariorum incuria tanquam inutilia negliguntur et ruine exponuntur quod ad congruam habitationem vicarii ibidem residere astricti non sufficiunt ut deceret, noverit igitur vestra universitas nos, abbatem et conventum predictos, matura deliberacione diligentique inter nos tractatu prius habitis, ex communi assensu nostro cum consilio consensuque et auctoritate reverendi, etc., Caroli, etc., loci ordinarii, concessisse, assignasse et per presens scriptum indentatum confirmasse domino Georgio Berwyck, vicario ecclesie de Avenbury predicta moderno, et successoribus suis prefatam principalem cameram cum celario substructo et orto adjacente, tenendum, possidendum et habendum prenominato domino Georgio, vicario de Avenbury moderno, quamdiu ibidem vicarius fuerit, et successoribus suis imperpetuum ad commodiorem ipsorum habitationem sub et pro annuo censu et redditu octo denariorum ad festum sancti Michaelis, archangeli, singulis annis futuris nobis et successoribus nostris per memoratum dominum Georgium et successores suos solvendorum, quem redditum si ad dictum festum non solverint, extunc licere nobis viii d. de et ex summa undecim marcarum pro annua porcione vicario assignata deducere et retinere, sicque de dictis viii d. nobis ipsis satisfacere dominus Georgius, vicarius, pro se et successoribus concedit. In cuius, etc. Datum in domo nostra capitulari quarto die mensis Marcii, anno Domini M^oCCCC^oxxix^o et regni Henrici octavi xxi^o.

Et nos, Carolus, etc., prefatis concessioni et assignacioni. ut prefertur, factis nostros expressos consensum et assensum prebentes, ipsasque, cum ad ecclesie antedicte utilitatem tendere censentur, merito commendantes, easdem quatenus in nobis est et in Deo possumus ad omnem juris effectum necnon ad rei

A.D. 1530.

Pol. 164b.

A. D. 1530.

firmitatem ac robur scienter et deliberate nostra ordinaria et episcopali auctoritate approbamus, ratificamus et auctorisamus per presentes sigilli nostra appensione in premissorum fidem et testimonium communitas. Datum in manerio nostro de Whitborne, penultimo die mensis Marcii, anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo, etc.

Mar 12.—The profession of the rule and order of S. Paul the hermit, made before the bishop by John Evett, of Abberley.

PROFESSIO HEREMITE.—Duodecimo die mensis Marcii, anno Domini secundum computacionem ecclesie Anglicane millésimo quingentesimo xxix^o, Johannes Evett de Aborley, vere et pure solitariam vitam eligendo Altissimo famulari cupiens, votum perpetue castitatis juxta regulam et ordinacionem sancti Pauli, heremite, devote et sponte in presentia reverendi in Christo patris antedicti in sacello infra manerium suum de Whitborne emisit et professus est, ut sequitur:—I, John Evett, not wedded, promitte and vowe to God, to our blessed ladye, and to all the seyntes of hevyn, in the presence of you, reverend fadre and lorde, Charles, bisshop of Hereford, true purpose of perpetuall chastite after the rule and ordinaunce off seynt Paule the heremite. In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen. In confirmacion of the whiche purpose and vowe with myne owne hande I have putto the signe of the crosse.

Jan. 11.—Writ to the bishop to inform the king's justices whether Edward Birmyngham, a convict who has claimed the benefit of clergy, has been twice married or not.

Fol. 165.

BREVE DOMINI REGIS AD CERTIFICANDUM DE ET SUPER BIGAMIA.—Henricus, rex., etc., reverendo, etc., episcopo Herefordensi, salutem. Quia Edwardus Byrmyngeham, in comitatu Warricie, armiger, coram Edwardo Crofte, milite, Johanne Salter, et aliis custodibus pacis nostre ac justiciariis nostris ad diversas felonias, transgressiones et alia malefacta in comitatu nostro Salopie perpetratas, audiendas et terminandas assignatis, ad sessionem pacis tentam apud Ludlowe in eodem comitatu die Jovis proximo post festum purificationis beate Marie, virginis, pro quibusdam feloniis per ipsum in dicto comitatu perpetratis indictatus fuit et pro eisdem

A.D. 1530.

feloniis apud Ludlowe coram prefatis justiciariis attinctus fuit, super quo ex parte nostra per justiciarios predictos predictus Edwardus Byrmyngeham allocutus fuit si quid habeat aut dicere sciat quare secundum legem et consuetudinem regni mori non debeat, ad quod idem Edwardus dixit quod clericus est et beneficium clericale sibi petit allocari in hac parte, et superinde Ricardus Suede, armiger, attornatus precharissime filie nostre, principisse, pro nobis allegavit quod beneficium clericale quod sibi petit allocari non potest pro eo quod idem Edwardus bigamus est et bis matrimonio legitime copulatus et corpus suum sic dimisit in plures ac plures mulieres carnaliter cognovit, et quia huiusmodi cognitio ad forum spectat ecclesiasticum, ideo vobis sicut pluries mandamus quod vocatis coram vobis in hac parte evocandis diligenter inquiretis de premissis, viis et modis quibus melius sciri potuerit, an predictus Edwardus bigamus sit necne, et inde plenius veritatem prefatis justiciariis nostris die Martis proximo post clausum Pasche proximum futurum apud Newport in eodem comitatu ad sessionem pacis ibidem tunc tenendam distincte et aperte sub sigillo vestro certificetis, hoc breve nostrum tunc remittentes, ut ulterius in hac parte procedatur. Teste Ricardo Horde, armigero, uno justiciariorum nostrorum, apud Bruggenorthe, die Martis proximo post festum Epiphanie Domini anno regni nostro vicesimo primo.

May 12.—Commission to the official and another to hold the usual inquiry as to the vacancy of the church of Chetton.

Fol. 165b.

COMMISSIO AD INQUIRENDUM SUPER JURE PATRONATUS.—Carolus, etc., magistro Humfrido Ogle, archidiacono nostro Salopshire officialique consistorii nostri episcopalis, et magistro Johanni Cragge, ecclesie nostre cathedralis canonico, salutem, etc. Presentavit nobis nuper Edwardus Nortone, unus heredum Ricardi Gryme ac eius hac in parte, sit asseruit, assignatus, dominum Humfridum Burnell, presbiterum, ad ecclesiam parochialem de Chetton vacantem et ad ipsius presentacionem hac vice vigore concessionis advocacionis eiusdem per dominum Johannem Savage, militem, facte spectantem. Consulte igitur in hac re agere cupientes, inquirendi, etc., de vacatione predicte ecclesie, videlicet an vacat et quando et quomodo, etc., vobis committimus vices nostras, etc. Datum in manerio nostro de Whitborne, duodecimo die mensis Maii, anno Domini M^oCCCCC^oxxx^o.

A. D. 1530. *July 6.—Grant of the office of registrar and scribe of the bishop's court to Raphael Rawlyns and Thomas Bromwich.*

Fol. 166b. **CONCESSIO OFFICII SCRIBE.**—Omnibus, etc, Carolus, etc., salutem, etc. Sciatis nos, predictum episcopum, de fidelitate et industria dilectorum nobis in Christo Raphaelis Rawlyns et Thome Bromwiche, notariorum publicorum, fiduciam in Domino obtinentes dedisse et concessisse prenominatis Raphaeli et Thome et utrique eorum officium scribe et registrarii quorumcumque actorum judicialium, processuum, causarum et negociorum coram commissario generali nostro et successorum nostrorum pro tempore existencium agitatorum et motorum seu agitandorum et movendorum, ac utrumque ipsorum conjunctim et divisim scribam et registrarium registrarumque eorundem custodem ordinasse et prefecisse, habendum et tenendum dictum officium eisdem Raphaeli et Thome exercendum et occupandum per seipsos aut eorum sufficientem deputatum per nos nostrumve commissarium pro tempore generalem admittendum seu approbandum ad terminum vite ipsorum et alterius eorum diutius viventis cum omnibus et singulis feodis, proficuis et commodis ad idem officium spectantibus. In cuius, etc. Datum in manerio nostro de Whitborne, sexto die mensis Julii, anno Domini M^oCCCC^oxxx^o, etc.

July 16.—Grant for life to Richard Warmecombe, gentleman, of the office of seneschal of the bishop's knights' court within and without Lugg, held in the palace of Hereford, and of all his courts in the counties of Hereford, Salopshire, and Gloucester, and the marches of Wales, at a salary of £3, with a pension on retirement of 40s.

CONCESSIO OFFICII SENESCALCI CURIE MILITARIS ET ALIARUM CURIARUM EPISCOPI HEREFORDENSIS.¹

Aug. 4.—The bishop sequestrates the fruits of the church of Stoke Bliss.

Fol. 167b. **SEQUESTRACIO.**—Quarto die mensis Augusti, anno et loco predictis memorandus reverendus pater suum sequestrum interposuit in omnibus maioribus fructibus et decimis ecclesie de Stoke bleys propter exilitatem vicarie ibidem in minoribus decimis et oblationibus nimium diminute ad hoc quod eidem ecclesie in divinis

¹—In the form given on p. 201.

A.D. 1530. tutius deserviat, potestatem huiusmodi sequestrum publicandi fructusque colligendi et sub salvo sequestro custodiendi domino Francisco Meysey, presbitero, et Willelmo Downe de Hyde committendo, proviso quod rationem reddat quum requisiti fuerint.

Sept. 1.—The bishop inhibits Humphrey Smythe from officiating in the diocese till he obtains absolution for the homicide he committed and a legal dispensation.

INHIBICIO PRESBITERO NE CELEBRET QUOUSQUE DE EJUS ABSOLUCIONE CONSTET.—Primo die mensis Septembris, anno Domini predicto memoratus reverendus pater emisit litteras suas universis et singulis, etc., ad inhibendum domino Humfrido Smythe pro presbitero se gerenti propter homicidium ab ipso perpetratum, ab alia diocesi eciam absque sui proprii episcopi litteris commendaticiis ad Beaudeley se transferenti, ne divina aliquo in loco infra diocesim Herefordensem celebrare presumat quousque de eius absolutione sufficienti legitimaque dispensacione ordinacioneque canonica per idonea argumenta constiterit.

Licence to Katherine Dodde, a nun of the Augustinian priory of Lincbrooke, who desires a stricter rule, to transier herself to the Cistercian nunnery of Llanluggan.

Carolus, etc, religiose filie Katerine Dodde, moniali domus monialium de Lyngbroke, salutem, etc. Ex tua parte nobis est nuper expositum quod tu sanctioris vite propositum adimplere cupiens ad aliam strictioris religionis domum ubi, ut speras, ad anime tue maiorem profectum juxta regularia instituta Deo quietius famulari possis, migrare desideras, ad cuius rei effectum tuis verbis nobis est supplicatum et cum humilitate ac puritate a vobis postulatum, ut ad monasterium monialium de Llanluggan, ordinis Cisterciensis, Assavensis diocesis, quod maioris et arctioris religionis quam prioratus de Lyngbroke, ordinis divi Augustini, existit, ut ibidem in sororem et commonacham admitti et recipi valeas, tibi transeundi facultatem concedere dignaremur. Nos igitur, episcopus antedictus, huiusmodi tuum desiderium minime ex temeritate vel levitate in jactura ordinis divi Augustini processisse attendentes, teque ut huiusmodi licenciam transeundi a priorissa tua de Lyngbroke, ne obediencie bonum contempnere videaris, humiliter postules in Domino admonentes, preoptatam facultatem et licenciam a

A.D. 1530. prefata domo monialium de Lyngbroke ad antedictum monasterium
 Fol. 168. de Llanllugan te transferendi et ad melioris vite frugem trans-
 migrandi, ne tuum propositum impedire videamur, quatenus in
 nobis est, ordinaria auctoritate impertimur et concedimus per
 presentes. Datum in manerio nostro de Whitborne, nono die
 mensis Septembris, anno Domini millesimo quingentesimo xxx^{mo},
 etc.

*July 28.—Lease for 29 years of the bishop's manor and lands in
 Shelwick to Richard Warmecombe.*

CONCESSIO MANERII DE SHELWYKE AD FIRMAM.—Hec indentura
 facta xxviii^o die Julii, anno regni regis Henrici octavi post con-
 questum vicesimo secundo inter reverendum Carolum, etc., ex parte
 una et Ricardum Warmecombe ex parte altera testatur quod
 predictus episcopus tradidit, concessit et ad firmam dimisit prefato
 Ricardo Warmecome omnia illa terras dominicas arabiles, prata,
 pascuas et pasturas cum eorum pertinentiis in Shellewyck, que et
 quas Hugo Lochard, Willelmus Haynes, et Willemus Tomkyns
 nuper occupaverunt ad firmam ibi, habendum et ad firmam tenen-
 dum omnia predicta prefato Ricardo Warmecombe et assignatis
 suis a festo purificationis beate Marie quod erit in anno Domini
 quingentesimo xxxii^o usque ad terminum xxix^o annorum, etc.,
 reddendo inde annuatim prefato episcopo et successoribus suis
 septem libras sex solidos et octo denarios sterlingorum solvendas
 ad duos anni terminos, videlicet ad festa annunciationis beate
 Marie, virginis, et sancti Michaelis, archangeli, per equales por-
 tionem. Et si contingat dictam firmam a retro fore per spatium
 sex septimanarum,¹ etc. In cuius, etc. Datum, etc.

*Sept. 14.—Lease for 29 years of 20 acres of land near Hereford priory
 to Richard Warmecombe.*

CONCESSIO AD FIRMAM.—Hec indentura facta in festo exalta-
 tionis sancte crucis, anno regni regis Henrici octavi post con-
 questum vicesimo secundo inter reverendum Carolum, etc., ex
 parte una et Ricardum Warmecombe ex parte altera, testatur
 quod predictus episcopus tradidit, concessit et ad firmam dimisit
 prefato Ricardo viginti acras terre et prata dominica insimul

¹—Covenant for re-entry, etc.

A. D. 1530. jacentia juxta prioratum Herefordie, modo in tenura Walteri Blakestone et antea in tenura Hoell Bygell, habendum et ad firmam tendendum predictas viginti acras terre et prata prefato Ricardo et assignatis suis a festo purificationis beate Marie, virginis, quod erit in anno Domini M^oCCCCC^oxxxiii^o, usque ad terminum xxix^o annorum extunc, etc., reddendo inde annuatim prefato episcopo et successoribus suis tredecim solidos et quattuor denarios legalis monete Anglie solvendos annuatim ad festa annunciationis beate Marie, virginis, et sancti Michaelis, archangeli, per equales portiones. Et si contingat dictum redditum a retro fore per spatium duorum mensium,¹ etc. In cuius, etc. Datum, etc.

Certificate by the bishop to the Exchequer of his execution of the writ of fieri facias lately directed to him.

Fol. 169.

CERTIFICATORIUM SUPER BREVI REGIO DE FIERI FACIAS.—Carolus, etc., thesaurario et baronibus de scaccario domini regis, salutem. Certifico quod virtute brevis domini regis mihi directi de bonis, beneficiis ecclesiasticis, fructibus et proventibus ecclesiarum subscriptarum in schedula brevi predicto annexa fieri feci summas subscriptas, videlicet de ecclesia de Radnore nova in decanatu de Leominstre de quarta decima quattuor decimarum in archidiaconatu Herefordie, xx s. De rectore de Aka de eadem decima pro portione sua in ecclesia de Albeley, xvi s. De eodem rectore de Aka de prima decima duarum decimarum pro portione sua in ecclesia de Abodeley, xvi d. De ecclesia de Aka de eadem decima, xxii s. ix d. ob. De vicaria de Clyftone de eadem decima pro portione sua in ecclesia de parva Sapy, viii d. Et ulterius certifico quod quoad ecclesiam de Radnore nova in decanatu de Westone, non est talis ecclesia infra eundem decanatum cognita per nomen ecclesie de Radnore nova. Et quoad v s. x d. q., exactos sub nomine Thome de sancto Audomer pro temporalibus suis de prima decima duarum decimarum, et quoad xv s. ix d. ob. exactos sub nomine abbatis de gracia Dei de eadem decima, et quoad xvi s. ix d. ob. exactos sub nomine eiusdem abbatis pro quarta iiiii decimarum, et quoad iii s. iiiii d., exactos sub nomine prioris de Strogull de eadem decima, et quoad viii s., taxatos sub nomine abbatis de Kynslope in decanatu de Weobley pro temporalibus suis ego, prefatus episcopus, vobis, prefatis baronibus, certifico quod non habeo jurisdictionem ad levandum summas illas aut earum aliquam, sive aliquam inde parcellam. Et quoad iiiii s. exactos sub nomine

A. D. 1530. prioris de Couches de quarta decima iiii decimarum pro portione sua in ecclesia de Aka, eadem portio appropriatur priori de Shene qui excipitur a solutione decime predictae in actu convocationis. Et quoad x s. exactos sub nomine prioris de Churbury pro prima decima duarum decimarum pro ecclesia de Husyngtone, idem prior excipitur a solutione decime predictae per episcopum. Et quoad residuum predictarum summarum in dicta schedula specificatarum licet meam exactam diligentiam summonere adhibui levare non possum.

Oct. 31.—Request to the king for the arrest of David Johns, a priest of Monmouth, who remains contumacious.

Fol. 169b. PRO EXCOMMUNICATO CAPIENDO.—Ultimo die mensis Octobris, prefatus reverendus pater per litteras suas magno suo sigillo sigillatas supplicavit domino regi quatinus dignaretur scribere pretori urbis Monomothae et presidi domini ibidem pro corporis captione domini David ap Johns, presbiteri, ditionis almi ducatus Lancastrie, propter eius manifestas iteratas et exerescentes contumacias in non parendo injunctionibus, monitionibus preceptisque legitimis et canonicis magistri Humfridi Ogle, commissarii generalis, excommunicati in qua excommunicatione ultra xl dies indurato animo perseveravit.

Nov. 15.—The bishop sequestrates the fruits of the church of Glazeley during the vacancy caused by the resignation of the rector.

Fol. 170. SEQUESTRATIO FRUCTUUM.—Quinto decimo die mensis Novembris, vacante ecclesia parochiali de Glazeleye per liberam resignationem domini Humfridi Burnell, immediati rectoris eiusdem, prefatus reverendus pater interposuit sequesterum suum in fructibus dicte ecclesie durante vacatione eiusdem, et custodiam huiusmodi sequestri potestatemque colligendi dictos fructus commisit domino Petro Griffith sic quod dicte ecclesie in divinis dserviatur.

A. D. 1531. *May 26.—Commission to the rural dean of Ross to hold an inquiry as to the dilapidation of the buildings of John Ross's chantry.*

Fol. 171b. COMMISSIO AD INQUIRENDUM SUPER DILAPIDATIONE.—Xxvi^o die mensis Maii, memoratus reverendus pater per suas litteras commisit potestatem domino Roberto Phelpotis, decano rurali de Rosse,

A.D. 1531. inquirendi et inquisitionem faciendi super defectibus, decasu, ruina, dilapidatione et irreparatione domorum et edificiorum spectantium ad cantariam magistri Johannis Rosse in ecclesia de Rosse fundatam incuria domini Walteri Buckland, immediati incumbentis sive cantariste ibidem contingentibus et de compoto certificandi.

June 24.—Certificate of the ordination of Philip Wall after an inspection of Bishop Mayew's register.